ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 11.01.2009 № 6

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ
ГОРОДА ВЛАДИМИРА ОТ 01.09.2008 № 3206

В  соответствии  с  постановлением  Губернатора  Владимирской  области

от  07.11.2008  №  757  «О  внесении  изменений  в  приложение  к  постановлению

Губернатора  области  от  24.08.2007  №  607  «О  порядке  предоставления  и

расходования субсидий из областного бюджета местным бюджетам на обеспечение

бесплатного питания обучающихся, воспитанников 1 - 4 классов муниципальных

общеобразовательных  учреждений,  образовательных  учреждений  для  детей

дошкольного  и  младшего  школьного  возраста»,  решением  Совета  народных

депутатов  г.Владимира  от  26.01.2006  №  6  «О  предоставлении  льгот  по  оплате

питания  учащимся  муниципальных  общеобразовательных  учреждений  и

муниципальных образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего

школьного возраста» (с  изменениями,  внесенными решениями Совета  народных

депутатов г.Владимира от 19.09.2007 № 224, от 19.12.2007 № 319, от 24.12.2008

№  284),  рассмотрев  предложение  управления  образования  администрации

г.Владимира,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы города Владимира от 01.09.2008 № 3206

«Об  организации  питания  обучающихся  муниципальных  общеобразовательных

учреждений  и  муниципальных  образовательных  учреждений  для  детей

дошкольного и младшего школьного возраста» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.  Установить  с  01  января  2009  года  стоимость  питания  обучающихся

муниципальных общеобразовательных учреждений в следующих размерах:

1.1. Для учащихся 1-4 классов:

- завтрак - 30,89 руб.;

- обед - 33,00 руб.

1.2. Для учащихся 5-11 классов:

- завтрак - 28,28 руб.;

- обед - 33,00 руб.».

2

1.2. В пункте 2.1 слова «18,00 руб.» заменить словами «19,80 руб.».

1.3. Пункт 2.3.2 изложить в следующей редакции:

«2.3.2. Бесплатного завтрака или обеда (по выбору) следующим категориям

учащихся 5-11 классов:

- из малообеспеченных семей со среднедушевым доходом, не превышающим

прожиточного  минимума  в  расчете  на  душу  населения,  установленного  по

Владимирской области;

- признанных инвалидами;

-  находящихся  на  надомном  обучении  из  числа  вышеперечисленных

категорий и получающих горячее питание в образовательном учреждении.».

1.4. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.  Управлению  образования  администрации  г.Владимира  (Фролова  Г.В.)

осуществлять  организацию  питания  обучающихся  муниципальных

общеобразовательных учреждений и муниципальных образовательных учреждений

для детей дошкольного и младшего школьного возраста в пределах ассигнований,

утвержденных в бюджете города на эти цели.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2009 года.

3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города Гуськову В.И.

Глава города А.П. Рыбаков

	Глава города
	А.П. Рыбаков